
CITTA' DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 2
Centrale operativa

ORDINANZA N. 165

OGGETTO: Cantiere – Posa infrastrutture per potenziamento apparati di telecomunicazione 
via Belvedere - via G. E. Caviglia - Sertori S.p.A - Edil Group Costruzioni S.r.l..-
Provvedimenti relativi alla circolazione veicolare/pedonale:
- restringimenti di carreggiata e relative deviazioni;
- istituzione temporanea senso unico alternato per i flussi veicolari;
- istituzione temporanea divieto di sosta e rimozione coatta veicoli;
- disciplina del traffico pedonale.-

IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

VISTE: 
-  l'istanza pervenuta  al  Protocollo  Generale  dell'Ente  n.  31016 del  13/09/2022,  con la 
quale il Responsabile/incaricato Sig. Parodi Andrea per la "Sertori S.p.A.", Sede Legale 
Via Caracciolo n. 77, C.a.p. 20155 - Milano, Partita IVA 13231900153, con sede operativa 
ad Andora (SV), via Argine Sinistro n. 42, richiede l'emissione di apposito provvedimento 
inerente, per consentire le lavorazioni di cui all'oggetto;
- l'Autorizzazione alla rottura suolo n. 14/2022 del 20/06/2022 – Area 4 UTC – LL.PP.;
PRESO ATTO: che l'impresa affidataria  dei  lavori  per le opere connesse è la “Sertori 
S.p.A.”,  Sede  Legale  Via  Caracciolo  n.  77,  C.a.p.  20155  -  Milano,  Partita  IVA 
13231900153, con sede operativa/logistica via Argine Sinistro n. 42, 17051 - Andora (SV), 
per la Società “Fastweb S.p.A.” piazza Olivetti A. n. 1, 20139 - Milano;
CONSIDERATA: la competenza del sottoscritto Dirigente per disciplinare la circolazione 
nelle aree sopra indicate, trattandosi di strade classificate comunali ai sensi dell'art. 2 del  
C.d.S. (D.Lgs. n.285/1992);
CONSIDERATO  INOLTRE: che  le  indicate  opere  necessitano  la  predisposizione  di 
restringimenti di carreggiata/deviazioni traffico veicolare, con l'istituzione temporanea del 
senso unico alternato dei veicoli e disciplina della circolazione pedonale;
VISTI:
- il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e ss.mm. ed ii.; 
- il Reg. D.P.R. del 16/12/1992 n.495 e ss.mm. ed ii.;
- l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 (TUEL) e ss.mm. ed ii.;
- il D.M. 10/07/2002 - "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici differenziati per
  categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo" e ss.mm. ed ii.;
- il Decreto Int.le 04/03/2013 - "Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure
  di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività  
  lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare" e ss.mm. ed ii.;

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


ORDINA

per le ragioni espresse in parte narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate, 
dalle  ore  07:00  del  giorno  di  lunedì  26  settembre  p.v.  e  sino  a  termine  lavori, 
previsto  il  giorno  di  venerdì  28  ottobre  p.v.,  lungo  la  rete  viaria  comunale  di  via 
Belvedere e via G. E. Caviglia sino all'altezza di via dei Forti di Legnino, la circolazione 
veicolare e pedonale sarà modificata come segue:

a) restringimenti di carreggiata, con relative deviazioni dei flussi veicolari;

b) istituzione temporanea del senso unico alternato per la circolazione veicolare lungo le 
predette tratte viarie comunali, che dovrà essere regolata da movieri a disposizione della 
Ditta esecutrice;

c) istituzione temporanea del divieto sosta con rimozione coatta dei veicoli, ivi compresi 
quelli a disposizione dei soggetti titolari di contrassegno CUDE;

d) regolamentazione  temporanea  del  traffico  pedonale,  secondo  eventuali  necessità, 
qualora interessato dalle lavorazioni in esecuzione.

Nel caso circostanze oggi non prevedibili non consentissero di concludere le lavorazioni 
programmate nei tempi dati, ci si riserva di estendere il termine della presente Ordinanza 
previa richiesta dettagliata da parte della Parte richiedente;
 

MANDA

• al  richiedente  Responsabile/incaricato  Sig.  Parodi  Andrea,  per  la  Ditta  "Sertori 
S.p.A.", con sede in Andora (SV), via Argine Sinistro n. 42, appaltatrice delle opere 
per l'Azienda "Fastweb";

• al Responsabile per l'Impresa esecutrice delle opere Sig. Capostagno Roberto, per 
"Edil Group Costruzioni S.r.l." P.I.  01551400086, con Sede Legale in via Bonfante 
n. 29, Imperia – Ditta esecutrice/subappaltatrice;

affinché dispongano/provvedano al  posizionamento  di  idonea ed adeguata segnaletica 
stradale  verticale  provvisoria,  comunicando  con  apposito  modulo  secondo  quanto 
concordato,  all'indirizzo  poliziamunicipale@comunefinaleligure.it,  avendo  cura  che  la 
stessa sia mantenuta costantemente in efficienza;

DEMANDA

ai funzionari,Ufficiali ed Agenti previsti dall'art.12 del D.Lgs. 30.04.1992, n.295   e ss.mm.ii. 
e relativo Reg. D.P.R. 16.12.1992, n.495, di far rispettare la presente Ordinanza;

AVVERTE

che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per la Liguria. 
Finale Ligure, 22/09/2022

DIRIGENTE-COMANDANTE PM
Eugenio Minuto / INFOCERT SPA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

mailto:poliziamunicipale@comunefinaleligure.it

	ORDINANZA N. 165
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

